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									Historia Biblioteki							

												


				
		
				
	
			
		    Projekt organizacji sieci bibliotek publicznych opracowano już w latach II Rzeczpospolitej Polskiej. W pełnym wymiarze został on jednak zrealizowany dopiero w czasach PRL. 13 marca 1946 roku powołano Naczelną Dyrekcję Bibliotek. 17 kwietnia 1946 r. ukazał się dekret "O bibliotekach i opiece nad zbiorami bibliotecznymi", określający zadania, strukturę i podstawy finansowe bibliotek powszechnych. 

     Otwarcie obecnej Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej Biblioteki nastąpiło 1946 roku w Wejherowie. Miała ona swą siedzibę w budynku przy ul. Sobieskiego 221 i do roku 1955 funkcjonowała jako Biblioteka Publiczna. W pierwszej połowie 1955 r. po podziale powiatu morskiego na dwa odrębne powiaty: wejherowski i pucki, Bibliotekę Miejską przemianowano na Bibliotekę Powiatową. W latach sześćdziesiątych nastąpił szybki rozwój sieci filii bibliotecznych . W 1961 r. otwarto filię nr 1 w Śmiechowie, w 1962 – nr 2 przy ul. Ofiar Piaśnicy, a w 1965 – nr 3 przy ul. Dworcowej.

                 Bardzo ważnym wydarzeniem w życiu  Biblioteki było nadanie jej imienia Aleksandra Majkowskiego 26 listopada 1966 roku. Uroczystość połączono z odsłonięciem na frontowej ścianie gmachu biblioteki tablicy – płaskorzeźby popiersia pisarza z tekstem:
 „1876 – 1938”Dr med. Aleksander Majkowski, wydawca i redaktor „Gryfa”, poeta – prozaik, autor „Zëoé i przigodë Remusa”, wielki syn Ziemi Kaszubskiej. Odsłonięcie tablicy autorstwa Leszka Veroscy, Zbigniewa Zabrodzkiego i Stanisława Nastałego, dokonała córka patrona – Damroka Majkowska. W roku 1968 Gdańskie Towarzystwo Przyjaciół Sztuki  przyznało placówce nagrodę Remusa (najwyższe lokalne wyróżnienie w dziedzinie kultury). Za szczególne zasługi w rozwoju powiatu wejherowskiego w 1975 roku bibliotekę wyróżniono Honorowym Medalem „Zasłużony Ziemi Wejherowskiej”. Po likwidacji Powiatów(1975) biblioteka została przekształcona w Oddział Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku, któremu podlegały biblioteki na terenie  powiatu wejherowskiego i puckiego oraz Choczewa i Łęczyc. Oddział WBP w Wejherowie  istniał do 1978 r. 26 lutego 1977 roku za współpracę i pomoc oraz popularyzację zagadnień folkloru kaszubskiego, Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie w Wejherowie przyznał bibliotece “Dyplom Honorowy”.

    Z dniem 1 01 1979 r. wejherowska biblioteka uzyskała status samodzielnej placówki podporządkowanej zarządowi miasta. Kolejne lata upłynęły na rozszerzaniu czytelnictwa w powiecie wejherowskim. Organizowano m.in. liczne spotkania autorskie, konkursy oraz promocje książek. W czerwcu 1996 r. Filia nr 1 została przeniesiona do lokalu przy Szkole Podstawowej nr 5 w Wejherowie. 

 

Pracownicy Biblioteki w roku 2004
Stoją : Danuta Loewenau, Janina Kruglińska, Halina Rudzińska, Iwona Block, Dorota bakun, Anna jankiewicz, małgorzata Cirocka, Anna Kałużniak, Danuta Stypik, Anna Książe-Błaszczyk.Siiedzą: Alina Kotłowska, Wieslawa Wrosz, Maria Książe, Ewa Miotk, Bogumiła Dettlaff.

 

Swoje 50 -te urodziny biblioteka obchodziła w 1996 roku. Zmieniono także lokalizację biblioteki  . W  1997 r. zamknięto bibliotekę na Sobieskiego i decyzją ówczesnych władz miejskich przeniesiono jej siedzibę do budynku po żłobko-przedszkolu   przy ulicy Kaszubskiej na Os. Kaszubskim. W tej właśnie nowej siedzibie mieści się czytelnia, wypożyczalnia dla dzieci i dorosłych, dział gromadzenia i opracowania , administracja oraz pracuje  instruktor. Uroczyste otwarcie nowej siedziby odbyło sie 15 grudnia 1997 r. W 1999 roku powoli zaczęto stosować komputery, które miały ułatwić wypożyczanie książek oraz pracę bibliotekarską. Filia nr 3, która w latach 70-tych została przeniesiona na ul. Sobieskiego,  w roku 1999 obchodziła 30. rocznicę  swojego istnienia. Dwa lat później biblioteka główna  miała podwójny jubileusz: 55- lecia swojego istnienia oraz 35- lecia  nadania jej imienia. W roku 2002 na mocy porozumienia przekształcono dotychczasową Miejską Bibliotekę Publiczną w Samorządową Instytucję  Kultury pod nazwą Powiatowa I Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie i powierzono jej zadania biblioteki powiatowej. 

    W roku 2004 nastąpił szybki rozwój komputeryzacji biblioteki. Na początku 2005 roku uruchomiono katalog online(http://biblioteka.wejherowo.pl), rozpoczęto wypożyczanie komputerowe, zmodernizowano serwera Patron 2, skomputeryzowano inwentaryzację zbiorów, rozbudowano serwis internetowy .

 

Pracownicy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wejherowie - luty 2006.
Od lewej _Alicja Pawliszyn, Bogumiła Dettlaff, Danuta Loewenau, Ewa Miotk, Anna Jankiewicz
II rząd- Anna  Książe-Błaszczyk , Joanna Daft, Małgorzata Cirocka, Dorota Bakun, Danuta Balcerowicz,
III rząd- Mariusz Jakubowski, Anna Kałużniak, Iwona Block, Alina Kotłowska
na zdjęciu brakuje instruktor Renaty Szkoła
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Dotarła do nas smuta wiadomość.
Zmarła Wiesława Wrosz - długoletni pracownik naszej biblioteki.
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Projekt, „Biblioteka dla wszystkich. Różni. Równi. Ważni", który prowadzimy z Fundacj...					
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Zapraszamy na magiczne świąteczne warsztaty czekoladowe! Czy kiedykolwiek poczuliście ten niepowta...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Nowości książkowe w Wypożyczalni... 
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Jak pewnie wiecie, od półtora roku realizujemy projekt "Biblioteka dla wszystkich. Różni...					
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W poniedziałek na bibliotecznych półkach w Wypożyczalni zagościły książkowe nowości wydawnicze. Ks...					
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					Zapraszamy do nadsyłanie prac na XVIII edycję Wejherowskiego Konkursu Literackiego "Powiew Weny"
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Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 39 307 zł na zakup nowości wydawniczych.
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Mija rok odkąd dołączyliśmy do projektu „Biblioteka dla wszystkich. Różni. Równi. Ważni" z Fundacj...					
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Wakacje to czas podróży. My zachęcamy do tych literackich, które nie wymagają żadnych nakładów f...					
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Zapraszamy do udziału w konkursie dzieci w wieku przedszkolnym i klas 0-3 szkół podstawowych.
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Program "Czytam sobie 10 lat" dobiegł końca! Poznajcie laureatów! 


1 miejsce:
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Poszukujemy chętnych do odbycia stażu w naszej bibliotece! 
Kandydaci muszą być zarejestr...					
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Widzieliście już nasz nowy katalog? Dużo się w nim zmieniło.http://46.29.147.190:81/Opac5/Zmianie ...					
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Uwaga! Szykuje się inwazja na bibliotekę! W lutym naszą galerię na piętrze opanują mrówki!
Przygo...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Ruszyły zapisy na ferie... 

															
					
						
					
					

										
										
										

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Dotacja od Przedsiębiorstwa Wodociągów... 

															
					
						
					
					

										
										
					
Nasza Biblioteka otrzymała w tym roku dotację w wysokości 1 000 zł od Przedsiębiorstwa Wodociągów ...					
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Nasza Biblioteka zakwalifikowała się do udziału w akcji "BOOM2! Na komiksy i gry planszowe w bibl...					
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Otrzymaliśmy kolejne dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (drugie w tym ...					
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Do Wypożyczalni trafiły nowości wydawnicze, m. in. powieści Zuzanny Arczyńskiej, Gabrieli Gargaś, ...					
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										 XV Powiatowy Konkurs Czytelniczy... 

															
					
						
					
					

										
										
					XV Powiatowy Konkurs Czytelniczy "Górskie podróże z Wandą Rutkiewicz"
Cele konkursu:• włączenie się...					
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										 Zamiana terminu nadsyłania prac... 

															
					
						
					
					

										
										
					Uwaga! Przesunięty został termin nadsyłania prac. Na zgłoszenia czekamy do 21 października. 
Zapras...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa... 
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										 Literackie szlaki Polski 

															
					
						
					
					

										
										
					Polskie miejscowości, zarówno te większe, jak i mniejsze, mają w sobie wiele uroku. Każda z nich kry...					
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					Poszukujemy pracownika do naszego zespołu. Szczegóły tutaj: OGŁOSZENIE
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Znamy listę książek nominowanych do Nagrody Literackiej Nike 2022. To już 26. edycja nagrody, któr...					
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					Jak co roku Miejska Biblioteka w Wejherowie organizuje konkurs Gryf Literacki, który odbywa się pod ...					
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										 Bezpłatne książki i inne... 
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Do Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz Wypożyczalni dla Dorosłych trafiły kolejne nowości wyd...					
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W Wypożyczalni dla Dorosłych czekają na Was poniedziałkowe nowości. Wśród nich powieści Michała...					
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Noworoczne nowości książkowe czekają także w Wypożyczalni dla Dzieci. Zapraszamy do skorzystani...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Nowości książkowe w Wypozyczalni... 
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Kto znalazł książkę pod choinką? :-) Pod naszą czekała dzisiaj spora porcja nowości dla czytelni...					
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W atmosferze świątecznych przygotowań my także przygotowaliśmy dawkę nowości w Wypożyczalni dla Dz...					
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					LAUREACI XIV POWIATOWEGO KONKURSU CZYTELNICZEGO
„Stanisław Herman Lem - Inspiruje”
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W Wypożyczalni dla Dzieci czeka na Was sporo środowych nowości wydawniczych!
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Z okazji Mikołajek w Wypożyczalni dla Dorosłych znaleźliśmy dużo ciekawych nowości. Wśród nich...					
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Termin nadsyłania zgłoszeń został przedłużony do 15 grudnia. Przypominamy, że decyduje data...					
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					I miejsce – Kraken – Joanna Makarczyk z Wołomina – nagroda finansowa - 1200 zł
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I miejsce – Bakusatsuou – Oliwia Plichta z Gościcina - nagroda rzeczowa
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Znamy już wyniki głosowania w akcji Przerwa na Wspólne Czytanie Kinder Mlecznej Kanapki. Nasza Bib...					
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Do Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży trafiły kolorowe nowości wydawnicze. Zachęcamy do odwiedzin...					
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										 Konkurs Przerwa na Wspólne... 
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										 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa... 
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						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Spisz się jak najszybciej... 

															
					
						
					
					

										
										
					Spisz się jak najszybciej samodzielnie! Pamiętaj, masz na to czas tylko do momentu, gdy skontaktuje ...					
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					Przypominamy, że udział w #SpisPowszechny jest obowiązkowy. Za odmowę udziału w spisie grozi kara gr...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									


		

		
				
					
				
								
										 Rozpoczął się konkurs na... 

															
					
						
					
					

										
										
					Wejherowo bierze udział w ogólnopolskim Konkursie Prezesa GUS na najbardziej cyfrową gminę Narodoweg...					
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Do Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz Wypożyczalni dla Dorosłych trafiły kolejne nowości wyd...					
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					Już 1. kwietnia rozpoczyna się Narodowy Spis Powszechny.
					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Dotacje z Ministerstwa Kultury,... 

															
					
						
					
					

										
										
					
 
W 2020 roku w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa nasza Biblioteka otrzymała dotacj...					
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										 Bezpieczne zachowania w sieci... 

															
					
						
					
					

										
										
					Zapraszamy na kurs onlie - "Bezpieczne zachowania w sieci czyli witamy w dżungli internetu. Jeśli ch...					
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					Jak co roku Miejska Biblioteka w Wejherowie organizuje konkurs Gryf Literacki, który odbywa się pod ...					
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W marcu podczas sesji RPG wiele się działo. Mistrz Gry - Jacek z Głowa Pełna Przygód kontynuował n...					

					
										
						 Czytaj więcej						
					

					
				

				
			

			
									
				
								
										 Przygotowanie do matury -... 

															
					
						
					
					

										
										
					

We wtorek (16 marca) ruszyły zajęcia przygotowujące do egzaminu maturalnego z języka polskiego, ...					
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W czwartek (14 marca) odbyły się warsztaty pt. "Daj łapę - czyli bliskie spotkanie z psami” z Mart...					
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W lutym (28.02) na spotkaniu DKK dla Młodzieży (w ramach DKK Pomorskie książką przewodnią był...					
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Fot. Dawid Ladach
„Najlepsze wciąż musi przyjść”… spotkanie autorskie z Magdaleną Szponar
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